

(наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Смета на устройство ГНБ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	57,31	357,55 тыс. руб.
Строительные работы	57,31	357,55 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	239,60	239,60 чел. -ч.
Средства на оплату труда	2,73	91,73 тыс. руб.
Возврат материалов		тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) ноябрь 2021 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета:

1	04-01-074-1	Монтаж машины горизонтального бурения прессово-шнекового типа РВА	1 машина	1	1 493,80			04-01-074-1			
		Зарплата			266,69		266,69		33,6	8 960,78	
		Эксплуатация машин			1 227,11		1 227,11		8,45	10 369,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			70,20		70,20		33,6	2 358,72	
		НР от ФОТ	%	112			377,32	112*0,85= 95		10 753,53	
		СП от ФОТ	%	51			171,81	51*0,8= 41		4 641,00	
		Затраты труда	чел-ч	26,51							26,51
							2 042,93			34 724,39	26,51
2	04-01-075-1	Демонтаж машины горизонтального бурения прессово-шнекового типа РВА	1 машина	1	885,84			04-01-075-1			
		Зарплата			139,48		139,48		33,6	4 686,53	
		Эксплуатация машин			746,36		746,36		8,28	6 179,86	
		в т.ч. зарплата машинистов			34,83		34,83		33,6	1 170,29	
		НР от ФОТ	%	112			195,23	112*0,85= 95		5 563,98	
		СП от ФОТ	%	51			88,90	51*0,8= 41		2 401,30	
		Затраты труда	чел-ч	14,06							14,06
							1 169,97			18 831,67	14,06
3	04-01-077-9	Бурение с предварительным расширением скважины длиной 50 м машиной горизонтального бурения прессово-шнековой с усилием продавливания 203 ТС (2000кН) фирмы SHMIDT, KRANZ-GRUPPE трехступенчатым методом с одновременным продавливанием отрезков (длиной по 4 м), сваренных между собой стальных трубопроводов диаметром 200 мм	100 м бурения скважины	1,23	40 702,20			04-01-077-9			
		Объем: 1,23=123/100									
		Зарплата			842,12		1 035,81		33,6	34 803,14	
		Эксплуатация машин			39 294,59		48 332,35		3,3	159 496,74	
		в т.ч. зарплата машинистов			961,85		1 183,08		33,6	39 751,34	
		Материальные ресурсы			565,49		695,55		8,69	6 044,35	
		НР от ФОТ	%	112			2 485,16	112*0,85= 95		70 826,76	
		СП от ФОТ	%	51			1 131,63	51*0,8= 41		30 567,34	
		Затраты труда	чел-ч	83,71							102,96
3,1	110-0199	Полимер для стабилизации буровых скважин EZ MUD	т	0,003	67 552,77		202,66		6,4	1 297,01	
3,2	407-0005	Глина бентонитовая	т	0,3	728,20		218,46		4,37	954,67	
							54 101,62			303 990,01	102,96
Итого по локальной смете:							57 314,52			357 546,07	143,53
Итого по смете: Смета на устройство ГНБ							57 314,52			357 546,07	143,53

Объемы согласовал _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]Составил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]Проверил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]